

Handläggare
Linnéa Järpestam
UtredningsenhetenDiarienummer
2017KS/0652

Kultur- och fritidsnämnden

Motion (S), Etablera Sjöhistoriska museets fritidsbåtsmuseum på Värmdö

Förslag till beslut

Motionen avslås.

Beslutsnivå

Kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Mikael Lindström (S) har inkommit med motion gällande att undersöka möjligheten att tillsammans med Sjöhistoriska etablera ett fritidsbåtsmuseum i Värmdö. Den plats som Sjöhistoriska haft i åtanke har emellertid befintliga planer, bland annat i form av en restaurangverksamhet. Därtill har Värmdö redan pågående utvecklingsarbete inom kultursektorn, bland annat pågår ett omfattande ombyggnationsarbete med färdigställande av kulturhuset Porslinsfabriken. Då arbetet med ombyggnationen dragit ut på tiden bör allt fokus prioriteras till Porslinsfabriken och andra befintliga projekt. Motionen föreslås avslås.

Bakgrund

Mikael Lindström (S) har den 12 juni 2017 lämnat in en motion till kommunfullmäktige (KF 17-06-21 § 139). Motionären yrkar att kommunstyrelsen undersöker möjligheten att tillsammans med Sjöhistoriska etablera ett fritidsbåtsmuseum i Värmdö.

Ärendebeskrivning

Sjöhistoriska museets fritidsbåtsmuseum

I en lokal på Djurgården ligger Sjöhistoriska museets fritidsbåtssamling. Då museet behöver minska lokalen och hyreskostnaderna söks nya platser för fritidsbåtarna. Med anledning av detta öppnades Sveriges första fritidsbåtsmuseum i Härnösand sommaren 2017. Sjöhistoriska museet för även en dialog med Nynäshamn om ett eventuellt framtida samarbete. Därtill har Sjöhistoriska museet visat intresse för Värmdö kommun, närmare bestämt Kattholmen.

År 2012 förvärvade Värmdö kommun hamnfastigheter i Gustavsberg, däribland merparten av marken på Kattholmen. Vid förvärvandet beslutades om vision och målbild för området och kort därefter påbörjades arbetet med färdigställandet av en levande småbåtshamn med kommersiellt utbud. För att uppnå målet planeras en restaurangverksamhet på Kattholmen. Därmed finns det redan planer för verksamheten på Kattholmen.

Diarienummer
2017KS/0652

Pågående kulturarbete i kommunen

Värmdö kommun har förvärvat den gamla hushållsfabriken i Gustavsbergs hamn. Planen är att delar av den gamla fabriken ska bli en kommunal och föreningsdriven kulturverksamhet. Det här är för Värmdö en ambitiös satsning på kultur och förhoppningen är att öka mängden besökare i området och skapa en ny mötesplats för flera generationer.

En omfattande ombyggnation har pågått för att anpassa den gamla fabriken till dess nya ändamål. Hösten 2016 upptäcktes dessvärre deformationer i takkonstruktionen vilket lett till att byggnadsarbetet stoppats och dragit ut på tiden. Kommundirektören fick i uppdrag av kommunstyrelsen 11 oktober 2017 att återkomma med förslag till lösning inom beslutad investeringsram i februari 2018. Därtill har Värmdö kommun sedan 1 april 2017 ett samarbete med statliga Nationalmuseum då museet tagit över driften av Gustavsbergs Porslinsmuseum. Samarbetet innebär bland annat en renovering av Torkhuset.

Bedömning

Värmdös nya kulturhus Porslinsfabriken har dragit ut på tiden men målet är fortfarande att upprätta ett nytt upplevelse- och kulturhus på Värmdö. Därtill har Värmdö andra pågående projekt som främjar kulturen, bland annat samarbetet med Nationalmuseet och upprustning av Kattholmen. För att lämna fokus åt befintliga kulturprojekt föreslås motionen avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Att undersöka möjligheten att etablera ett museum på Värmdö innebär ekonomiska konsekvenser i form av personella resurser. Då allt fokus bör läggas på färdigställandet av kulturhuset Porslinsfabriken skulle ett sådant utredningsarbete leda till felallokerade resurser.

Konsekvenser för miljön

Beslutet innebär inte några konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

En omprioritering av resurser skulle kunna leda till ytterligare förseningar av pågående projekt vilket skulle vara negativt för medborgarna.

Konsekvenser för barn

Beslutet innebär inte några ytterligare konsekvenser för barn än vad som anges för medborgarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samverkan med kultur- och fritidschef.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
1	Motion (S) Etablera Sjöhistoriska museets fritidsbåtsmuseum på Värmdö	Bilaggs
2	Protokollsutdrag KF 2017-06-21 § 139	Bilaggs ej

Diarienummer
2017KS/0652

Sändlista för beslutsexpediering

Kultur- och fritidschef

Kansli- och utredningsavdelningen

Pia Andersen
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Norvall
Avdelningschef kultur och fritid

Etablera Sjöhistoriskas fritidsbåtsmuseum på Värmdö

Värmdö kommun är den kommun i Sverige (kanske i världen) som har störst skärgård med över 10 000 öar. Båtlivet är därför en väldigt stor del av Värmdös själ och hjärta och något vi bör hylla och ta tillvara på.

Vi har fått en chans som inte kommer igen då det statliga museet Sjöhistoriska söker lämpliga platser att lokalisera delar av sin fritidsbåtssamling, en unik spegling av Sveriges kulturhistoria. Även kungaslupen behöver en ny plats. Kattholmen skulle vara en optimal plats att lokalisera detta på, då det finns byggrätt som möjliggör byggnation av ett museum på platsen utöver den redan planerade restaurangverksamheten men då vi inte vill låsa fast uppdraget, går vi inte in i detaljer.

Vi socialdemokrater anser att detta är en intressant möjlighet att stärka Värmdös besöksnäring och attraktionskraft i enlighet med fullmäktiges mål och visioner. Ett museum av detta slag skulle stärka skärgårdsprofilen och locka hit många besökare vilket även gynnar övriga restauranger och näringsidkare i närområdet.

Socialdemokraterna i Värmdö föreslår därför:

- Kommunstyrelsen uppdras undersöka möjligheten att tillsammans med Sjöhistoriska etablera ett fritidsbåtsmuseum i Värmdö.

För den socialdemokratiska fullmäktigegruppen
genom

Mikael Lindström